



Wrzesień w Radzie Miasta Krakowa

2024-10-02

Sytuacja związana z powodzią, Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa, dwie sesje, 30 posiedzeń komisji, 101 interpelacji, wprowadzenie nowego cyklu „A czy wiesz..?” - to kilka wydarzeń, którymi żyła Rada Miasta Krakowa we wrześniu.

11 i 25 września odbyły się sesje zwyczajne Rady Miasta Krakowa. Podczas pierwszej z nich zaprezentowany został m.in. raport ekspertów Związku Miast Polskich na temat perspektyw rozwojowych Krakowa z uwzględnieniem sytuacji finansowej Miasta oraz informacja Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca proceduralnego wdrożenia w Krakowie nowego narzędzia planistycznego, zwanego Zintegrowanym Planem Inwestycyjnym. Drugą sesję, która odbyła się 25 września, w dużej mierze zdominował temat tragicznej powodzi na Dolnym Śląsku, jak i działań przeciwpowodziowych podjętych przez służby w Krakowie od 13 do 15 września. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia z budżetu środków finansowych w wysokości 2,5 mln zł na pomoc powodzianom w Kłodzku, Nysie, Głucholazach, Stroniu Śląskim i Łądku Zdroju. Niezależnie od pomocy finansowej, krakowianki i krakowianie przekazali 287 palet z darami oraz 56 tys. worków na piasek.

We wrześniu radny Bogusław Kośmider zrzekł się mandatu radnego i tym samym przestał pełnić funkcję przewodniczącego Komisji Budżetowej i Finansów. Nową przewodniczącą Komisji została radna Małgorzata Potocka. Radni podjęli również uchwały skutkujące zmianami w składach komisji: Aleksandra Owca nie zasiada już w Komisji Praworządności, a radny Rafał Nowak w Komisji Budżetowej i Finansów. Radni wybrali też delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, został nim Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

We wrześniu, w siedzibie Rady dzielnicy XVIII Nowa Huta, odbyło się posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. Konwent prowadził Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który jest jednocześnie przewodniczącym Konwentu. - Obrady przewodniczących dzielnic będą się teraz odbywać nie w urzędzie, a w siedzibach dzielnic. Na takim forum zdecydowanie łatwiej o wymianę informacji, dzielenie się doświadczeniami, co pozwoli na wypracowanie nowej organizacji działania dzielnic - tłumaczył Jakub Kosek. Na spotkaniu obecny był Prezydent Miasta Krakowa, któremu szefowie dzielnic przedstawili propozycje systemowych rozwiązań dotyczących usprawnienia działania dzielnic oraz sprawę utrzymania zieleni na terenach placówek oświatowych. - Chcę wzmocnienia roli dzielnic, zarówno pod kątem finansowym jak i decyzyjności - mówił prezydent Aleksander Miszalski, zapewniając, że z przewodniczącymi dzielnic spotkał się po raz pierwszy, ale na pewno nie ostatni. O konwencie pisaliśmy [tutaj](#).

Z trzydziestu posiedzeń Komisji, które odbyły się we wrześniu kilka miało charakter „wyjazdowy”, czyli odbyły się poza urzędem. Komisja Kultury i Ochrony Zabytków obradowała w Dworku Białooprądnickim, a Komisja Polityki Społecznej i Senioralnej w nowo otwieranym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Praskiej 27. Takie komisje poza urzędem są bardzo wartościowe, ponieważ dają możliwość spotkania się z ludźmi, którzy o problemach, z jakimi się borykają potrafią powiedzieć najwięcej, a jednocześnie mogą przedstawić sprawdzające się rozwiązania.

Od 11 lat wrzesień jest miesiącem głosowania na Budżet Obywatelski. Na 692 projekty, w tym 574 dzielnicowe i 118 ogólnomiejskie, można było oddać głosy w dniach 13-27 września.



Zarówno na stronach informacyjnych Rady Miasta Krakowa, jak i na indywidualnych stronach radnych miasta trwała intensywna akcja zachęcająca mieszkańców do wzięcia udziału w głosowaniu.

I ostatnia informacja września – w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa ruszyliśmy z cyklem „A CZY WIESZ...”. To cykl ciekawostek historycznych, architektonicznych, kulturalnych i obyczajowych, związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami dotyczącymi pracy radnych. Cykl oparty jest głównie o znakomitą pozycję „Poczet rajców, radców i radnych miasta Krakowa (1267-2022)” w opracowaniu Bogdana Kasprzyka, wydany przez UMK w 2023 roku. Ale ciekawostki będą też miały swoje źródła w Archiwum Narodowym, różnych opracowaniach literaturowych i wiedzy przekazywanej przez wieloletnich pracowników urzędu. Chcemy przybliżyć barwną historię Rady Miasta, co zaskakującego znajduje się w gmachu Magistratu i jakie tajemnice kryje w swoich murach. Zapraszamy – każda nowa ciekawostka pojawia się co dwa tygodnie. Znajdziesz nas na [Facebooku](#) i [Instagramie](#).

Wrzesień w liczbach

53 złożonych [projektów uchwał](#)

101 złożonych [interpelacji](#)

2 [sesje](#) zwyczajne

30 posiedzeń [komisji](#)

20 [dyżurów](#)

44 podjętych uchwał i 2 rezolucje [uchwały i rezolucje](#)